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16.12.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE : 

Çavuşoğlu, ABD'li mevkidaşı Pompeo ile görüştü 

Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada; ''Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, ABD 

Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile görüşerek, ABD'nin aldığı karara ilişkin tepkimizi dile 

getirdi'' denildi. (@TC_Disisleri)  

 

Yüksek İstişare Kurulu'nda ABD'nin Türkiye'nin S-400 yaptırım kararı kınandı 

Cumhurbaşkanlığı Yüksek İstişare Kurulu toplantısında ABD’nin bir NATO müttefiki olan 

Türkiye’nin S-400 tedariki dolayısıyla aldığı tek taraflı yaptırım kararının kınandığını 

açıkladı. Açıklamada, “Türkiye'nin milli güvenlik ve egemenlik haklarıyla ilgili bir konu 

üzerine alınan bu yanlış karara karşı atılabilecek adımlar değerlendirilmiştir” ifadeleri 

kullanıldı. (İHA) 

 

Akar'dan ABD'nin S-400 yaptırım kararına tepki 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, ABD'nin Türkiye'ye yönelik S-400 yaptırım kararının 

müttefiklikle, mevcut askeri, politik gerçeklerle bağdaşmadığını belirterek, "Bu yaptırım 

kararı ülkelerimiz arasındaki ittifakın tüm değerlerini sarsmıştır. Ancak ülkemizin ve asil 

milletimizin savunma ve güvenliğini sağlamaya yönelik çalışmalara azim ve kararlılıkla 

devam edilecektir" dedi. (Euronews) 

 

Erdoğan, AB Konsey Başkan ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşmede, Türkiye'nin geleceğini AB ile birlikte kurmayı tasavvur 

ettiğini belirterek, Türkiye-AB ilişkilerinde atılan her olumlu adımı yeni bir fırsat penceresi 

olarak değerlendirdiklerini ifade etti. Türkiye olarak AB ile yeni bir sayfa açmak isterken 

birilerinin mütemadiyen kriz çıkarmak için çaba harcadığını bildiren Erdoğan, Türkiye-AB 

ilişkilerinin bu kısır döngüden bir an evvel kurtarılması gerektiğini vurguladı. Erdoğan, 

Türkiye'nin Yunanistan ile istikşafi görüşmeleri yeniden başlatmaya hazır olduğunu defaatle 
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vurguladığına ancak Yunan tarafının sürekli yeni bahaneler üreterek görüşmelerden kaçtığına 

ve son haftalarda kışkırtıcı adımlar attığına dikkati çekti. (Euronews) 

 

TBMM’den ABD’ye Karşı Ortak Bildiri 

TBMM Genel Kurulu’ndaki bütçe görüşmeleri sırasında ABD yönetiminin dün açıkladığı 

Türk savunma sanayiine yönelik yaptırımlar da gündemdeydi. Milletvekillerinin bireysel 

tepkiler göstermesinin ardından TBMM adına ortak bildiri yayımlanması kararı alındı. 

TBMM’de grubu olan siyasi partilerden AKP, CHP, MHP ve İyi Parti’nin imza attığı ortak 

bildiriye, HDP imza atmama kararı aldı. (VOA) 

 

Çavuşoğlu’ndan NATO açıklaması 

Çavuşoğlu, "Türkiye'ye karşı oyun kuranların oyunlarını bozacağız" dedi. Başta Avrupa 

Birliği ve NATO olmak üzere dış dünyaya mesaj gönderdi. Bakan Çavuşoğlu, yaptığı 

açıklamada, "Bazı NATO müttefiklerimiz diyor ki Türkiye'yi çıkaralım. Neden çıkayım, 

bizim gücümüzden rahatsız olanlar varsa onlar çıksın. Akdeniz'deki hak ve menfaatlerimizden 

yaptırım gelecek diye vazgeçmemiz söz konusu olamaz. AB çifte standart uyguluyor. Bunlar 

var diye Avrupa ile bağlarımızı koparmak gerçekçi mi? Sorunları aşarak ilişkileri geliştirmek 

istiyoruz" dedi. (TRT Haber) 

Görüş: ABD tarafından uygulanan yaptırım kararları bağlamında nispeten iyi senaryo 

gerçekleşti. Yaptırım kararları pratikte büyük aksaklıklara yol açmadan da iki NATO 

müttefiki ülke arasında uygulanıyor olması inişli çıkışlı ittifakın doğasını kötü etkileyebilir. 

 

Terör Gündemi 

• Fırat Kalkanı bölgesine sızma girişiminde bulunan 4 PKK/YPG’li terörist etkisiz hale 

getirildi. 

• Metropol şehirlerde eylem yapmak üzere Suriye'den yurda illegal yolla giriş yapan 1 

terörist Mardin'de yakalandı. 

• Konya merkezli 9 ilde, FETÖ üyeleri tarafından ankesörlü telefonlardan arandıkları 

iddiasıyla haklarında yakalama kararı çıkarılan ve örgüt sorumlusu olduğu öne sürülen 

15 zanlıdan 11'i gözaltına alındı. 

• Osmaniye'de terör örgütü PKK/KCK üyesi olduğu iddia edilen Suriye uyruklu 4 

şüpheli gözaltına alındı. 
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• Adana merkezli 3 ilde terör örgütü PKK/KCK'ya yönelik soruşturma kapsamında, 

hakkında gözaltı kararı verilen 6 şüphelinin yakalanması için şafak vakti operasyon 

düzenlendi. 

• İstanbul Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri, "IŞİD'in 

faaliyetlerinin deşifre edilmesine yönelik" çalışma başlattı. Özel harekat polisinin de 

destek verdiği operasyonda ekiplerin, 18 şüpheliyi gözaltına aldığı ve adreslerde 

arama yaptığı açıklandı. (TRT Haber, BBC, MSB)  

 

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar'dan ABD'nin Türkiye'ye yaptırım kararına tepki 

KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, ABD'nin Türkiye'ye karşı aldığı yaptırım kararına tepki 

göstererek, “ABD'yi bu yanlış kararı yeniden gözden geçirmesini bekliyoruz” dedi. (İHA) 

 

2. AVRUPA : 

Yunanistan askeri harcamayı 5 kat artıracak 

Yunanistan'da Başbakan Kiryakos Mitsotakis liderliğindeki hükümet, 2021 yılı için 2,5 milyar 

euro askeri harcama yapılması doğrultusundaki bütçe planını sundu. Sunulan planda 

öngörülen meblağ parlamentoda kabul edilirse, Yunanistan 2021'de 2020'ye kıyasla beş kat 

fazla askeri harcama yapacak. (DW Türkçe) 

Stoltenberg'den ABD ve Türkiye'ye çözüm çağrısı 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, ABD'nin Türkiye'ye Rus yapımı hava savunma 

sistemi S-400'ü satın alması nedeniyle yaptırım uygulama kararıyla ilgili açıklama yaptı. 

Türkiye ve ABD'nin NATO üyesi olduğuna dikkat çekerek S-400 krizine çözüm bulunmasını 

isteyen Stoltenberg, "NATO müttefiklerinin birbirine karşı yaptırım uyguladığı bir durum 

içinde olduğumuz için üzgünüm" ifadelerini kullandı. Stoltenberg, taraflara olumlu bir çözüm 

bulma imkanlarını değerlendirmeleri çağrısında bulundu. (DW Türkçe) 

Görüş: Stoltenberg, ABD-Türkiye arasında güvenlik ve savunma konularında ortaya çıkan 

gerginlik ve uyuşmazlıklarda şimdiye kadar olduğu gibi yumuşak ve çözüm arayışı içeren 

tonu kullanmayı tercih ediyor. 
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AB: İran’la KOEP müzakereleri takvime göre düzenlenecek 

Avrupa Birliği Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Sözcüsü, KOEP nükleer anlaşması 

çerçevesinde kurulan ortak komisyonun oturumu belirlenen takvime göre gerçekleşeceğini 

açıkladı. Öte yandan Avrupa Birliği Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell de, 

Pazartesi günü Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas’la Berlin’de düzenlediği ortak basın 

konferansında yaptığı açıklamada, İran – Avrupa iktisadi oturumunun ertelenmesinin KOEP 

komisyonunun oturumu üzerinde etkisini reddederek, oturumun tarihinin değişmeyeceğini, 

AB olarak bu bağlamda çabalarını sürdüreceklerini belirtti. (Afarinesh Daily) 

Doğu Akdeniz 

• Yunan Profesör Dr. Ioannis Mazis: İtalya, Malta, İspanya, Almanya ve Macaristan ile 

uluslararası hukuku siyasi olarak geçersiz kılan ve Türkiye'ye avantaj sağlayan Joseph 

Borrell'in, Doğu Akdeniz Konferansını kabul etmemeliyiz. Zirvede alınan kararların 

olumlu olduğunu söyleyenlere, psikiyatrist gerekiyor. Yaklaşık 1 yıl sonra Fransa'da 

seçimler var. Fransa'nın, Yunanistan ile yakın ilişki kurma girişimi başarısız oldu. 

Bunun bedelini ödeyeceğiz. 

Görüş: Yunanistan, Doğu Akdeniz konusunun çok taraflı bir zeminde ele 

alınmasından çekiniyor. Süreci, daha ziyade bölgesel ittifaklar ve oldu gittiler 

üzerinden devam ettirmeyi amaçlıyor. 

• GKRY İstihbarat Teşkilatı'nın eski Başkanı Andreas Pentaras: "Türkiye, NATO içinde 

ve Doğu Akdeniz bölgesinde ABD'nin stratejik ortağı olmaya devam ediyor. Yaptırım, 

Türk savunma endüstrisini etkilemiyor. ABD, Ankara için elverişli koşullar altında 

yaptırım uyguluyor." 

• KKTC Başbakanı Ersan Saner, ABD'nin bir taraftan NATO üyesi olmayan Rumlara 

yönelik silah satışını serbest bırakması, diğer taraftan NATO üyesi Türkiye'ye Patriot 

füzeleri ve F-35 projesi üzerine olumsuz davranış sergilemesini ciddi çelişki ve yanlış 

bir tercih olarak belirtti. 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: "KKTC ve biz, 'herkes kazansın' dedik. 

Karşılığında hep tek taraflı politikaları gördük ve yine sahada bayrak gösterdik.  Biz 

tüm bu adımları atarken, 1974 ruhuyla hareket ediyoruz." 
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• İsrail Dışişleri Bakanı Gabi Aşkenazi: Türkiye'nin, bölgedeki faaliyetlerini yakından 

takip ediyoruz; saldırgan tutumlarından endişeliyiz. Bölgedeki müttefiklerimizle ve 

Yunanistan, Kıbrıs (GKRY), Mısır da dahil Doğu Akdeniz’deki komşularımızla yakın 

temas halindeyiz. Türklerle ilişkilerimizde bir değişim görmüyorum, ama gelişmeleri 

yakından takip ediyoruz. Erdoğan’ın dış politikasını farklı bir zemine taşımasını 

umuyoruz, ki buna Hamas karargâhına ev sahipliği yapmak da dahil. 

Görüş: İsrail bir yandan Doğu Akdeniz bağlamak elde ettiği bölgesel ittifakı 

sürdürmek isterken, diğer yandan da Türkiye'nin dış politikasının değişmesi açık kapı 

bırakıp bazı ön şartları vurguluyor. 

• Eleftherostypos: Önümüzdeki 3 ay Türkiye ve Yunanistan açısından kritik.  Ankara; 

Berlin, Madrid ve Roma ile çok yakın askeri-ekonomik ilişkilere sahip. Bu yüzden sert 

yaptırımlardan kurtuldu.  Türkiye-ABD ilişkileri, Washington'un insiyatifiyle aşamalı 

olarak ilerleyecek. 

• Haaretz: Ankara'nın sinyalleri dikkate alınmalı, ilişkileri geliştirmek için bir fırsat 

penceresi varsa, iyi bir zamandır. Türk istihbarat şefi Hakan Fidan, Kasım ayında 

İsrail'e bir ziyaret gerçekleştirdi. Tel Aviv, ilişkileri normalleştirmek için acele 

etmiyor. 

• Atina merkezli İnfognomon Politics: 2009 yılında Yunanistan ve Arnavutluk arasında 

imzalanan MEB Anlaşmasını, Türklerin devreye girmesiyle feshedilmesine neden olan 

kişi Rama'dır. Türkiye yatırımlarla, askeri işbirliği ve ibadet merkezleri ile 

Arnavutluk'ta son derece aktif. (@akdenizpolitik, @AkdenizKibris) 

 

3. ORTA DOĞU : 

Londra’nın Yeni Suriye Özel Elçisi: Suriye krizinde askeri çözüm yok 

Birleşik Krallık'ın yeni Suriye Özel Temsilcisi Jonathan Hargreaves, Suriye krizinin askeri bir 

çözümü olmadığını belirtti. Çözümün bölgede barışın, istikrarın ve Suriye yararına 

sürdürülebilir güvenliğinin sağlanması için siyasi çözümde olduğunu vurgulayan Hargreaves, 

Birleşmiş Milletler Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen’nin desteklenmesi gerektiğini ifade 

etti. (Şarkul Avsat) 
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Esad rejiminden Türkiye'ye su suçlaması 

Esed rejiminin Dışişleri Bakanlığı. Birleşmiş Milletler (BM) ve BM Güvenlik Konseyi’ne 

gönderdiği mektupta, Türkiye’yi Suriye’nin kuzeyindeki Haseke bölgesinde 1 milyondan 

fazla insanı susuz bırakmakla suçladı. BM Güvenlik Konseyi’nden derhal konuya müdahale 

ederek Türkiye'yi Alluk su istasyonunu yeniden açmaya zorlamayı talep eden bakanlık, 

Türkiye’nin Suriyeli vatandaşlarının haklarını kısıtlayan eylemlerine son vermesi gerektiğini 

vurguladı. (Ortadoğu Haber) 

 

Rami Mahluf, ‘savaş zenginlerine’ ve güvenlik birimlerine karşı kampanya başlattı 

Suriye rejim lideri Beşşar Esed’in kuzeni, Suriyeli iş insanı Rami Mahluf ‘savaş zenginlerine’ 

ve güvenlik birimlerine karşı bir kampanya başlattı. Mahluf, Esed’e yaptığı çağrıda ‘savaş 

zenginlerini ve onlara destek veren tüm ekibi sorgulama, güvenlik birimlerinin vatandaşın 

günlük hayatına müdahalesini engelleme ve savaşın başından bu yana Suriye’den ayrılan 

herkese vatanın kucağına geri dönme çağrısında bulunma’ gibi bir dizi önlemler alarak 

‘çöküşü durdurma’ talebinde bulundu. (Şarkul Avsat) 

 

Amerikan savaş uçakları, IKBY üzerinde uçuş yaptı 

Irak güvenlik kaynakları, Amerikan savaş uçaklarının Erbil dahil Kuzey Irak Bölgesel 

Yönetimi'nin bazı bölgeleri ve Suriye sınırında keşif uçuşları gerçekleştirip, görüntü aldığını 

duyurdu. Aynı kaynaklar, ABD'nin Suriye'deki güçlerinin bir kısmını Erbil'in el Harir Üssü'ne 

kaydırmak istediğini kaydetti. Erbil Havalimanı İdaresi de, bir açıklama yaparak Amerikan 

savaş uçaklarının Erbil üzerinde uçuş gerçekleştirdiğini doğruladı. Iraklı kaynaklar cumartesi 

günü de ABD'ye ait B52 bombardıman uçaklarının Irak ve Suriye sınır bölgeleri üzerinde 

uçuş gerçekleştirdiğini duyurmuştu. (El Malume) 

 

Bedir kanadı Bağdat yönetimini uyardı 

Irak parlamentosunda Bedir kanadı, Irak Başbakanı Mustafa Kazımi’yi Amerikalı askerleri 

ihraç etme kararını uygulama konusunda müsamahakar davrandığı takdirde Irak parlamentosu 

kesin tavır ortaya koyacağı konusunda uyardı. Bedir kanadı Başkanı Hasan Şakir Kaabi konu 

hakkında yaptığı açıklamada, Irak ordusu ve Haşdi Şabi hareketi ülkenin güvenliğini temin 

edebilecek güçte olduğunu ve Amerikalı askerlerin varlığına ihtiyaç duymadıklarını belirtti. 

(El-Malume) 
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Irak Başbakanı Kazımi, yarın Ankara’yı ziyaret edecek 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın daveti üzerine gerçekleşecek olan ziyaret 

kapsamında iki ülke arasındaki siyasi, güvenlik ve ekonomik ilişkiler ile terör örgütü PKK'ya 

ilişkin konuların ele alınması planlanıyor. Ziyarette iki ülke arasındaki ticari hacmin 

artırılması ve Türk şirketlerinin DEAŞ teröründen zarar gören bölgelerin yeniden imarı 

kapsamında Irak’taki yatırım projeleri de masadaki konular arasında olacak. (AzTV) 

 

İran: ABD’nin Türkiye’ye yönelik yaptırımlarını şiddetle kınıyoruz 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, kişisel Twitter hesabından yaptığı bir 

paylaşımda ABD’nin Türkiye’ye yönelik son yaptırım kararına tepki gösterdi. Zarif’in attığı 

tweette şu ifadelere yer verildi: “ABD yönetimi yaptırım uygulamaya ve uluslararası hukuku 

aşağılamaya alışkın olduğunu bir kez daha gösterdi. İran olarak ABD’nin Türkiye’ye yönelik 

son yaptırım kararını şiddetle kınıyoruz. Biz her zaman Türkiye halkı ve hükümetinin 

yanındayız.” (İLNA) 

 

İran Petrolünü Taşıyan Gemi, Venezuela’ya Ulaştı 

ABD’nin tehditlerine rağmen İran petrol tankeri Venezuela’ya ulaştı. İran, Venezuela’ya 

rafineri ve yakıt ikmalı konusunda yardım ediyor. (Bloomberg, Sputnik) 

 

Israel Heyyum: Biden takımı İran’a azami baskıya sürdürecek 

İsrail’de yayımlanan Israel Heyyum gazetesi bir raporunda, Biden yönetimi Donald Trump’ın 

İran’a dayattığı azami baskıyı sürdüreceğini yazdı. Gazete, Biden’ın danışmanları onu bu 

yönde teşvik etmeye çalıştıklarını ve böylece Tahran’ı KOEP nükleer anlaşmasında tutumunu 

değiştirmeye zorlamasını sağlamak istediklerini belirtti. (İSNA) 

 

İsrailli askeri uzmanlar, Hizbullah ile herhangi bir savaş veya çatışma konusunda uyardı 

Jerusalem Post, bir İsrailli asker tarafından yazılan bir rapora temasla, Hizbullah'ın 

gelecekteki herhangi bir savaşta askeri gücünün bilinen bir gerçek olduğunu, Hizbullah'ın 

gelecekteki herhangi bir savaşta İsrail'e günde 4.000 füze atabilecek güçte olduğunu yazdı. 

Yazıda, Hizbullah'ın füze sayısını 170 bine çıkardığını bu füzelerin kısa menzilli, uzun 

menzilli gibi değişik füzeler olduğunu ve bunların 300 km. menzilli olduğuna yer verildi. (al-

Qabas) 
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İsrail'den saldırı 

İsrail'in Gazze Şeridi'nin merkezindeki Jahr al-Dik bölgesini hedef aldığını bildirildi. Filistinli 

bazı yerel kaynakları, doğu eyaleti Deir al-Balah'ta saha kontrol güçlerine bağlı bir 

gözlemcinin de hedef alındığını bildirdiler. (El-Ahd, AA) 

 

İsrail Başbakanı Netanyahu, Mossad'a yeni başkan atadı 

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, Mossad'a mevcut Başkan Yossi Cohen'in yardımcısını 

atama kararı aldı. Başbakanlık Ofisi'nden yapılan yazılı açıklamaya göre, Netanyahu, 

Mossad'ın başkanını değiştirdi. (KAN) 

Yemen 

• Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, dünyadan Yemen'e acil mali 

yardım istedi. 

• Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), 2021 yılında en az 5 milyon 

Yemenlinin kıtlıktan sadece bir adım uzakta olacağı konusunda uyarıda bulundu. 

• İran’ın Yemen Büyükelçisi Hasan İrlu, Yemen’in Kamu Menfaatleri İşleri ve Yol 

Bakanı Yardımcısı Muhammed Zari ile görüşmesinde Yemen’in yıkılan altyapılarının 

yeniden inşa edilme sürecini ele aldı. (İSNA) 

4. AFRİKA : 

 

Libya’da ‘siyasi diyalog’ katılımcılarından görüşmelerden geri çekilmek tehdidi 

Libya’da Başbakan, Başkanlık Konseyi Başkanı ve üyeleri de dahil olmak üzere yeni yetki 

pozisyonları için adaylık mekanizmasını seçmeyi amaçlayan oylama süreci devam ediyor.  

Birleşmiş Milletler (BM) misyonu tarafından desteklenen Libya Siyasi Diyalog Forumu’nun 

34 üyesi, ‘belirli isimler için ayrıntılı mekanizmalar’ olarak tanımladıkları durumu benimseme 

çabalarını protesto etmek için görüşmelerden geri çekilme tehdidinde bulundular. Üyeler, 14 

Aralık’ta yaptıkları açıklamada heyet tarafından ileri sürülen son iki oylama mekanizmasına 

itirazlarını dile getirirken ikinci oylama turunun tamamlanması sırasında ‘çoğunluğun 

isteğinin’ görmezden gelinmesine şaşırdıklarını vurguladılar. (Şarkul Avsat) 

Görüş: BM tarafından desteklenen ortak bir demokratik çatı altında Libya sorununu çözmek 

şu aşamada gerçeklikten uzak görünüyor. 
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Pakistan, Libya Ordusu'nu eğitmeye yardım etmeyi teklif ediyor 

Libya Savunma Bakanı Salah Al-Namroush, Pazartesi günü Pakistan askeri ataşesi Atef Talha 

ile bir araya geldi ve iki ülkenin Savunma Bakanlıkları arasındaki işbirliğinin artırılması 

konusunu görüştü. Libya Savunma Bakanlığı Facebook'ta yaptığı açıklamada, toplantının 

Pakistan ordusunun yeteneklerini ve organize suç ve terörle mücadele gibi farklı alanlardaki 

deneyimlerini gözden geçirdiğini söyledi. Askeri ataşe, Pakistan'ın askeri alanlarda Libya ile 

işbirliği yapmayı ve Libya Ordusu güçlerini terörizm ve mayın temizleme konusunda 

eğitmeyi umduğunu söyledi. (libyaobserver) 

5. ASYA :  

Tokayev Kazakistanlıların Bağımsızlık Günü'nü kutladı 

Bağımsızlık günü için tüm yurttaşlarımı tebrik ederim! Gelecek yıl ülkenin görkemli tarihinin 

30. yıldönümü kutlanacak. Birlik ve beraberlikle güçlüyüz. Bizim ortak amacımız iyi bir 

vatan, yararına bağımsız Kazakistan için çalışmak” seklinde bir açıklama yaptı. 

 

Türkiye-Nahçıvan Doğal Gaz Boru Hattı için imzalar atıldı 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Türkiye-Nahçıvan Doğal Gaz Boru 

Hattı'nın, Doğu Anadolu Doğal Gaz Ana İletim Hattı üzerinden çıkış alan Iğdır Doğal Gaz 

Boru Hattı'nın devamına inşa edileceğini belirterek, bu hatla Nahçıvan’ın bugünkü doğal gaz 

ihtiyacının tamamının karşılanabileceğini söyledi. 

 

Azerbaycan ve Ermenistan Savaş Tutsakları Takasına Başladı 

Ermenistan Başbakan Yardımcısı Tigran Avinyan, 44 Ermeni tutsağın Rusya’nın 

arabuluculuğuyla ülkeye döndüğünü açıkladı. Rusya Savunma Bakanlığı açıklamasına göre, 

aynı sırada 12 Azerbaycanlı tutsak da Rus ordusuna ait bir askeri uçakla Azerbaycan’a gitti. 

Azerbaycanlı yetkililer de 12 tutsağın ülkeye geri geldiğini doğruladılar. (VOA) 

Azerbaycan - Ermenistan Son Durum 

• Rusya Federasyonunun yayınladığı yeni haritada Hadrut'taki 2 köy Azerbaycan 

hakimiyetinde gösterildi, ancak Laçin sınırında haritanın genişlediği görüldü. 

• Azerbaycan-Ermenistan arasında Kubadlı bölgesinde sınır anlaşmazlığı devam ediyor. 

Ermenistan'ın sınırı 7 km ihlal ettiği belirlendi. Ermenistan, bu sınırın 3'lü anlaşmaya 
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dahil olmadığını belirterek çekilmeyi reddediyor. Ermeni milisler, Syunik'te 

Azerbaycan topraklarında silahlanarak sınır ihlalinden vazgeçmedikleri belirtildi.  

Ermenistan ise 7 km ihlale rağmen Azerbaycan'ı KKAÖ'ne şikayet etmekle tehdit etti. 

• Ermeni silahlı milisler Syunik'te Azerbaycan topraklarını terk etmemekte direniyorlar . 

Azerbaycan ordusu, anlaşama imzalanmasından 1 aydan fazla geçmesine rağmen terk 

edilmemesi üzerine sınırda büyük bir operasyon yapması bekleniyor. 

• Ermenistan'ın başkenti Erivan'da yüzlerce polis, Fransız meydanında göstericilerin 

toplanmaması için önlem aldı. Paşinyan'ın istifası için gösteriler düzenleniyor. 

(@RusenPress) 

6. ABD :  

 

İç Güvenlik Bakanlığı'na da siber saldırı gerçekleştirildi 

ABD'de Hazine ve Ticaret bakanlıklarının ardından İç Güvenlik Bakanlığı'na da siber saldırı 

düzenlendiği iddia edildi. Washington Post gazetesinde yer alan haberlere göre,  isminin 

açıklanmasını istemeyen yetkililer, siber saldırıların ardında Rus hükümetinin olduğunu iddia 

etti. Daha fazla kurum ve kuruluşa siber saldırının yapılmasının beklendiğini belirtilen 

yetkililer, özel şirketlerin de siber saldırılara maruz kalabileceği uyarısı yaptı.  

 

Biden’ın zaferi resmen onaylandı 

ABD’nin yeni başkanı seçilen Joe Biden’ın zaferi, Seçiciler Kurulu tarafından resmen 

onaylandı. Pazartesi toplanan Kurul, 3 Kasım seçimlerinde 538 delegeden 306’sının oyunu 

alan Biden’ı ABD’nin 46. Başkanı olarak resmen tescil etti. Biden, resmi tescilin gelmesinden 

sonra yaptığı açıklamada ‘’Amerika’nın ruhu için verilen bu mücadelede demokrasinin galip 

geldiğini’’ söyledi. Biden, ‘’şimdi tarih boyunca yaptığımız gibi sayfayı çevirme, birlik olma 

iyileşme zamanı’’ diye konuştu. (DW Türkçe) 

 

Pompeo: Rusya Akdeniz'de ayrılık tohumları ekiyor 

Trump yönetiminin Dışişleri Bakanı, Rus mevkidaşı Sergey Lavrov'un "ABD'yi bölgede 

siyasi oyunlar peşinde koşmakla" suçladığına işaret ederek "Akdeniz'de Rus etkisi" başlıklı 

bir açıklama yayımladı. Lavrov'un "olguları bir kez daha yanlış algıladığını ve tarihi yeniden 

yazmaya kalkıştığını" savunan Pompeo, Moskova'nın Libya, Yunanistan ve Suriye'deki 

eylemlerini eleştirdi. (DW Türkçe) 
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7. RUSYA :  

Lavrov'dan AB'ye Kosova konusunda arabulucu rolünü yerine getirme çağrısı 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic ile yaptığı 

görüşme sonrasında düzenlenen basın toplantısında, Avrupa Birliği'nin (AB) Kosova 

konusunda arabulucu rolünü pratikte yerine getirmesi gerektiğini kaydetti. Lavrov, "AB'nin 

arabuluculuk rolünün nihayet pratik sonuçlara dönüşmesine olan ilgimize vurgu yaptık. 

AB’nin arabuluculuk rolü BM Genel Kurulu tarafından onaylandı ve tarafsız bir şekilde 

yerine getirilmesi gerekiyor" ifadelerini kullandı. (Sputnik) 

'ABD yaptırımları, Türkiye'nin ikinci S-400 sözleşmesini imzalama kararını etkilemez’ 

Sputnik'e demeç veren K Küresel Silah Ticareti Analiz Merkezi Direktörü İgor Korotçenko, 

"Washington'un Türkiye'ye uyguladığı yaptırımlar, ABD'nin küresel silah pazarındaki haksız 

rekabet uygulamalarının belirgin bir örneği. Bu yaptırımların temel amacı, uzun menzilli S-

400 sistemleri alımının ABD'nin bu tür eylemlerde bulunmasına yol açacağı konusunda diğer 

ülkeleri uyarmak. ABD, rekabette sopa gösterme yöntemini kullanıyor ve bunun yardımıyla 

S-400'ü tercih eden ülkelere, devlet yöneticilerine ve liderlere darbe vuruyor" dedi.  

Korotçenko, bu gelişmenin Türkiye'nin S-400'ler için ikinci sözleşme imzalama arzusundan 

hiçbir şekilde vazgeçirmeyeceğinin altını çizdi." ifadelerini kullandı. (Sputnik) 

• ABD Silahlı Kuvvetlerine ait olduğu iddia edilen iki kargo gemisi, İstanbul 

Boğazından Karadeniz yönüne geçti. Gemilerin, Gürcistan'a silah sevkıyatı yaptığı 

Rus basınında iddia edildi. 

• Neue Zürcher Zeitung, (İsviçre): Kremlin, Güney Kafkasya'daki değişimin ona yeni 

fırsatlar açtığını fark etti ve bunları iyi kullandı. Ancak Batı ya uyuyordu ya da 

Karabağ sorununu dışarıdan izleyerek kendisini fazladan bir rolle sınırlamaya karar 

verdi. 

• Le Figaro (Fransa): Yeni imparatorluklar çevrelerinde kendi düzenlerini kurar ve eski 

uluslarla alay eder. Etki kartları yeniden dağıtılır. Gözümüzün önünde yeni bir 

uluslararası içtihat yazılıyor.  Türkiye ve Rusya kendi kurallarını koyuyor. 

• Rusya ve Çin, balistik füze ve uzay fırlatma araçlarının fırlatılmasına ilişkin 

hükümetler arası anlaşmayı 10 yıl süreyle uzattı. Protokol, iki ülke savunma bakanları 

Sergei Shoigu ve Wei Fenghe tarafından imzalandı. 
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• ABD Dışişleri Bakanı Pompeo: Lavrov, ABD'nin Akdeniz'de "oyun oynadığını" 

söylüyor. Rusya, Akdeniz iç siyasetini baltalıyor, Suriye'nin acımasız diktatörünü 

destekliyor ve vekiliyle Libya'nın çatışmasını körüklüyor. Burada kim oyun oynuyor? 

Libya'da Rusya, Libya'nın başkenti Trablus'a yönelik bir saldırıyı destekleyerek 

BM'nin ülkeye barış getirme çabalarını baltaladı. Aynı zamanda BM silah 

ambargosunu da ihlal etmeye devam ediyor. Rusya, Wagner Grubu'nun paralı 

askerleri aracılığıyla Libya çatışmasını körüklüyor. Sadece kendi çıkarlarını tüm 

bölgenin zararına olacak şekilde desteklemek için hareket eden Rusya'dır. 

(@RusenPress) 

• Bosna'nın etnik gruplar arası üç kişilik cumhurbaşkanlığının Hırvat ve Müslüman 

Boşnak üyeleri, Salı günü konuk Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov ile görüşmeyi 

reddetti ve devletlerine saygısızlık ettiğini söyledi.  Lavrov, Sırbistan Cumhurbaşkanı 

Aleksandar Vucic ile başkenti Belgrad'da görüştükten sonra yaptığı açıklamada, 

"Olay, bence Rusya'nın pozisyonuyla, Bosna halkıyla ilişkilerin gelişmesiyle ilgili 

değil . Bu kararı veren politikacılar bağımsız değiller. Bence birisinin yönlendirmesine 

göre hareket ediyorlar ve büyük olasılıkla dış güçlerin çıkarlarını ifade ediyorlar." 

dedi.  (Reuters) 

8. EKONOMİ : 

16 Aralık 2020 dolar - euro fiyatları 

Dolar/TL, 7,83 ve euro/TL ise 9,52-9,53 bandında değerleniyor. Piyasalarda bu gün iki 

önemli gündem maddesi bulunuyor.  Yurt içinde Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

(TCMB) gelecek yılın para ve kur politikasını kamuoyu ile paylaşacak, yurt dışında ise ABD 

Merkez Bankası faiz kararını açıklayacak. (NTV Para) 

AMB temettü yasağını belli kısıtlamalarla kaldırdı 

Avrupa Merkez Bankası (AMB), Euro Bölgesi bankalarının kâr payı dağıtımına uyguladığı 

yasağı, belli kısıtlamalar altında kaldırdığını açıkladı. ECB’den dün yapılan açıklamada, 

“ECB, temettülerin ve hisse geri alımlarının 2019-2020 döneminde birikmiş karların yüzde 

15’inin altında kalmasını ve çekirdek sermaye yeterlilik oranlarından 20 baz puan daha 

yüksek olmamasını bekliyor, hangisi daha düşükse” denildi. (Bloomberght) 
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